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自
動
車
税
・
軽
自
動
車
税
種
別
割
は
、
４
月

１
日
現
在
の
所
有
者
に
課
税
さ
れ
ま
す
。
車
検

切
れ
な
ど
で
廃
車
に
す
る
と
き
や
、
名
義
変
更

を
す
る
と
き
は
、
３
月
末
ま
で
に
手
続
き
を

行
っ
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
毎
年
２
月
、
３
月

は
車
検
場
の
登
録
窓
口
が
大
変
混
雑
し
ま
す
。

早
め
の
手
続
き
を
お
す
す
め
し
ま
す
。

　
自
動
車
の
登
録
・
廃
車
な
ど
の
手
続
き
を
自

動
車
販
売
業
者
な
ど
に
依
頼
す
る
方
は
、
手
続

き
が
確
実
に
行
わ
れ
て
い
る
か
を
確
認
し
て
く

だ
さ
い
。

　
要
介
護
認
定
を
受
け
て
い
る
方
は
、
確
定
申

告
に
よ
り
次
の
所
得
控
除
を
受
け
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

▼
障
害
者
控
除
　
所
得
税
の
申
告
な
ど
で
障
害

者
控
除
を
受
け
る
場
合
に
は
、
「
障
害
者
控
除

対
象
者
認
定
書
」
が
必
要
で
す
。

　
令
和
元
年
12
月
31
日
を
基
準
日
と
し
て
、
65

歳
以
上
で
要
介
護
認
定
を
受
け
て
い
る
方
に
、

町
か
ら
１
月
中
旬
頃
に
認
定
書
を
送
付
し
ま

す
。
な
お
、
基
準
日
前
に
亡
く
な
ら
れ
た
方
に

つ
い
て
も
、
対
象
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の

で
、
お
問
い
合
わ
せ
の
上
、
役
場
１
階
保
険
課

（
３
番
窓
口
）
で
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
お
む
つ
代
に
係
る
医
療
費
控
除
　
要
介
護
認

定
を
受
け
て
い
る
方
が
次
の
書
類
を
添
付
す
る

か
提
示
す
れ
ば
、
お
む
つ
代
に
係
る
費
用
の
医

療
費
控
除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

▽
初
め
て
控
除
を
受
け
る
場
合

①
医
師
が
発
行
す
る
お
む
つ
使
用
証
明
書

※

役
場
１
階
３
番
窓
口
保
険
課
で
用
紙
を
配
布

し
ま
す
。

②
お
む
つ
代
の
領
収
書

▽
２
年
目
以
降
の
場
合

①
お
む
つ
使
用
確
認
書

※
要
介
護
認
定
申
請
時
の
介
護
保
険
主
治
医
意

見
書
で
「
寝
た
き
り
状
態
に
あ
る
こ
と
」
、

「
尿
失
禁
の
発
生
の
可
能
性
が
あ
る
こ
と
」
が

確
認
で
き
る
方
に
交
付
し
ま
す
。
必
要
な
方
は

役
場
１
階
３
番
窓
口
保
険
課
へ
申
請
し
て
く
だ

さ
い
。

②
お
む
つ
代
の
領
収
書

給
与
支
払
報
告
書
の
提
出

　
事
業
主
の
方
は
、
従
業
員
や
雇
い
人
（
家
族

な
ど
の
青
色
事
業
専
従
者
を
含
む
）
に
対
し
、

給
与
、
賃
金
、
賞
与
な
ど
を
支
払
っ
た
場
合
、

支
払
い
を
受
け
る
方
ご
と
に
、
前
年
中
の
支
払

額
な
ど
を
記
載
し
た
給
与
支
払
報
告
書
を
、
そ

の
支
払
い
を
受
け
る
方
の
１
月
１
日
の
住
所
が

あ
る
市
町
村
へ
、
提
出
す
る
必
要
が
あ
り
ま

す
。
事
業
主
の
方
で
、
正
規
社
員
、
パ
ー
ト
、

ア
ル
バ
イ
ト
、
日
雇
い
、
退
職
者
な
ど
が
お
ら

れ
る
場
合
は
、
個
人
・
法
人
を
問
わ
ず
、
提
出

し
て
く
だ
さ
い
。

▼
提
出
期
限
　
１
月
31
日
（
金
）
必
着
▼
提
出

方
法
　
持
参
、
郵
送
かe

LT
A

X

（
エ
ル
タ
ッ
ク

ス
：
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
し
た
提
出
方

法
：h

ttp
://w

w
w

.e
lta

x.jp
/

）
の
い
ず
れ
か

個
人
住
民
税
の
特
別
徴
収

　
県
と
県
内
す
べ
て
の
市
町
村
で
は
、
個
人
住

民
税
の
特
別
徴
収
（
給
与
天
引
き
）
の
適
正
実

施
に
取
り
組
ん
で
い
ま
す
。
現
在
、
従
業
員
の

個
人
住
民
税
が
普
通
徴
収
と
な
っ
て
い
る
事
業

所
に
つ
い
て
は
、
令
和
２
年
度
分
以
降
、
特
別

徴
収
へ
の
切
り
替
え
を
お
願
い
し
ま
す
。

特
別
徴
収
と
は

　
給
与
支
払
者
が
、
所
得
税
の
源
泉
徴
収
と
同

様
に
、
毎
月
従
業
員
に
支
払
う
給
与
か
ら
住
民

税
を
徴
収
し
、
納
入
し
て
い
た
だ
く
制
度
で

す
。
法
令
の
規
定
に
よ
り
、
給
与
を
支
払
う
事

業
主
は
、
原
則
と
し
て
個
人
住
民
税
を
特
別
徴

収
し
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
。

特
別
徴
収
の
対
象
と
な
る
方

　
前
年
中
に
給
与
の
支
払
い
を
受
け
、
か
つ
当

年
の
４
月
１
日
に
給
与
の
支
払
い
を
受
け
て
い

る
す
べ
て
の
従
業
員
（
パ
ー
ト
、
ア
ル
バ
イ
ト

を
含
む
）
。

特
別
徴
収
の
対
象
と
な
ら
な
い
方

・
退
職
者
（
退
職
予
定
者
を
含
む
）

・
２
つ
以
上
の
事
業
所
か
ら
給
与
の
支
払
い
を

受
け
、
他
の
事
業
所
で
特
別
徴
収
が
行
わ
れ
て

い
る
方

・
給
与
支
払
額
が
少
な
く
、
個
人
住
民
税
を
特

別
徴
収
で
き
な
い
方

・
給
与
が
毎
月
支
給
さ
れ
て
い
な
い
方

特
別
徴
収
の
し
く
み

▼
問
合
せ
　
税
務
課
課
税
係
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Info

事
業
を
営
む
方
へ
の
お
願
い

Info

要
介
護
認
定
者
の
所
得
控
除

②
税
額
の
計
算
　
市
町
村

給
与
支
払
者
（
特
別
徴
収
義
務
者
）

従
業
員
（
納
税
義
務
者
）

①給与支払報告書の提出
（1月31日まで）

④特別徴収税額の通知
（5月31日まで）

⑤住民税を給与から天引き
（6月から翌年5月まで）

③特別徴収税額の通知
（5月31日まで）

⑥住民税を納入
（翌月10日まで）

⑦退職者などの届出（随時）

⑧税額変更通知書の送付（随時）

Info

自
動
車
税
・
軽
自
動
車
税
の
手
続
き

愛知運輸支局小牧自動車検査登録事務所　
　０５０・５５４０・２０４８

町税務課　
　２８・２４３４（ダイヤルイン）

税金の問合せ（軽自動車税種別割）

県名古屋北部県税事務所課税
第二課自動車税グループ　
　０５２・５３１・６３０５（ダイヤルイン）

税金の問合せ（自動車税種別割）

町税務課　
　２８・２４３４（ダイヤルイン）

〇１２５ｃｃ以下のオートバイ・
小型特種自動車

愛知運輸支局小牧自動車検査登録事務所　
　０５０・５５４０・２０４８

〇１２５ｃｃを超え２５０ｃｃ
以下のオートバイ

軽自動車検査協会　
　０５０・３８１６・１７７３

〇軽自動車（四輪・三輪）

〇普通自動車・小型自動車・
２５０ｃｃを超えるオートバイ　

自動車税・軽自動車税の手続き

情
報
コ
ー
ナ
ー

子
育
て
ひ
ろ
ば

キ
ラ
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ま
な
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い
わ
い
プ
ラ
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町
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